
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сімдесят другої сесії 
 

31.01.2025 р.                                      Летичів                                           №22 

 

Про звіт т.в.о. директора Летичівської  

дитячої школи мистецтв Летичівської  

селищної ради про фінансово-господарську  

діяльність установи за 2024 рік 

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт           

т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської селищної 

ради про фінансово-господарську діяльність установи за 2024 рік, 

Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської 

селищної ради КОЦУР Ірини Іванівни про фінансово-господарську 

діяльність установи за 2024 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Оксана 

МОРОЗОВА) 

 

 
 

Секретар ради                                                    Василь ПРОВОЗЬОН



 

Додаток 

до рішення селищної ради 

від 31.01.2025 р. №22 
 

 

 ЗВІТ  

про роботу 

ЛЕТИЧІВСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ШКОЛИ МИСТЕЦТВ  

ЗА 2024 РІК. 

 
Летичівська дитяча школа мистецтв Летичівської селищної ради є 

початковою ланкою спеціальної мистецької освіти та належить до системи 

позашкільної освіти.  В школі працюють відділи: фортепіанний, народний, а 

також класи скрипки, дерев’яних духових інструментів, сольного співу, 

хореографії та образотворчого мистецтва. Надавачами освітніх послуг є 16 

викладачів, які мають професійну фахову освіту. Контингент дитячої школи 

мистецтв становлять 241 здобувач освіти,  в тому числі 50 учнів в класі 

хореографії, що навчаються на засадах самоокупності. З початком навчального 

року в школі продовжила роботу група «Різнобарвна палітра», в якій 13 дітей 

навчаються образотворчому мистецтву,  що також працює на засадах 

самоокупності.  Початкову мистецьку освіту здобувають не тільки мешканці 

Летичева, а також діти з Вербки, Копитенець, Грушковець,  Марковець, 

Майдан-Вербецького, Бохнів, Новокостянтинова.  

В школі працюють такі учнівські творчі колективи: хор молодших класів, 

хор старших класів /керівник Людмила Полоніцька/, ансамбль скрипалів 

«Унісон» /керівник Людмила Кирнична/, ансамбль народної музики 

«Візерунок» /керівник Валентина Горбатюк/, дует баяністів-акордеоністів 

/керівник Леся Юрковська/, ансамбль кларнетистів, ансамбль саксофоністів 

/керівник Іван Зубков/, інструментальний ансамбль «DIAPAZON» /керівник 

Василь Оріщен/, ансамбль бального танцю «Діалог» (молодша, середня та 

старша групи) /керівник Наталія Мальнова, зразковий оркестр народних 

інструментів /керівник Олександр Крупа/, /. А також викладацькі колективи: 

ансамбль народних інструментів /керівник Олександр Крупа/, камерний хор 

викладачів «Аколада» /керівник Ірина Коцур/. 

Учні Летичівської дитячої школи мистецтв регулярно підтверджують 

свою майстерність на олімпіадах, конкурсах та змаганнях обласного, 

регіонального, всеукраїнського та міжнародного рівнів. Так, окремі виконавці 

та творчі колективи школи здобули перемоги в конкурсах обласного рівня, 

здобувши 5 перших місця, 7 других та 2 третіх місць; у Всеукраїнських 

конкурсах наші учні вибороли 28 перших, 13 других та 23 третіх місць; у 

Міжнародних конкурсах здобувачі освіти нашої школи мистецтв отримали 9 

перших та 5 других місць. 

Вагомий показник роботи колективу школи – це вступ ( щорічно) її 

випускників до ВНЗів мистецького напрямку. У 2024 році випускники ДШМ 

Пачковська Дарія (саксофон) та Трофімов Максим (саксофон) /клас викладача 



Зубкова І.І./ після успішно складених вступних іспитів розпочали навчання у 

Хмельницькому музичному коледжі  ім.В.Заремби, Горбунова Діана, 

випускниця класу хореографії /викладач Мальнова Н.І./ стала студенткою 

факультету мистецтв і художньо-освітніх технологій Вінницького державного 

педагогічного університету ім. М.Коцюбинського, Сушинська Оксана, 

випускниця класу образотворчого мистецтва /викладач Дудкевич І.І./ стала 

студенткою архітектурного факультету Західнопоморського технологічного 

університету в м. Щецинь, Польща.   

З метою популяризації музичного, пісенного, хореографічного та 

образотворчого мистецтва серед населення, молоді, учнів закладів загальної 

середньої освіти, школа проводить  значну концертно-просвітницьку 

діяльність. Практично в усіх заходах з нагод відзначення державних, 

професійних свят, творчих звітів, фестивалів, тощо, творчі колективи та окремі 

виконавці приймали активну участь. У 2024 році учні та викладачі школи 

стали учасниками 32 заходів. Найбільш основні: 
- участь у фестивалі колядок у Летичівському Санктуарії; 

- концерт учнів класу хореографії до Дня української жінки; 

- концерт «З любов’ю до України» з нагоди 210-ї річниці від дня народження 

Т.Г.Шевченка; 

-  благодійний звітний концерт школи за 2023-2024 н.р. «Збережемо Україну 

разом»; 

- вечір з нагоди випуску учнів 2024 року; 

- благодійний концерт «Танцюємо задля перемоги» з нагоди 15-річного 

ювілею колективу спортивного бального танцю «Діалог»; 

- благодійний різдвяно-новорічний концерт «З вірою до ПЕРЕМОГИ». 

З них чотири найпотужніших концерти були проведені з метою підтримки ЗСУ. 

Було зібрано 29 676грн, які були передані волонтерським організаціям для 

закупівлі матеріалів для плетіння маскувальних сіток, для придбання дрона, для 

придбання авто для виконання бойових завдань. Учні класу образотворчого 

мистецтва взяли участь у благодійній виставці «Великдень дарує мир та надію», 

у виставці з нагоди Дня селища, готували різдвяно-новорічні сувеніри та листівки 

для наших захисників.  Колектив школи здійснює підтримку колег-викладачів 

ДШМ - військовослужбовців ЗСУ Солов’я Д.С. та Кучменка Р.Ю.  

Шефська концертна діяльність – це співпраця з: 

 - з закладами дошкільної освіти (концерти до Дня музики, до Дня захисту дітей);  

 - з закладами загальної середньої освіти селища (участь колективів та окремих 

виконавців у заходах, які проводяться в закладах освіти); 

 - з бібліотеками (проведення спільних літературно-мистецьких заходів); 

 - з районним Будинком культури, в аматорських колективах якого активну участь 

беруть викладачі: Оріщен В.В., Крупа О.Ф., Зубков І.І., Полоніцька Л.М. 

Наша мистецька школа також тісно співпрацює: 

- з Хмельницьким фаховим музичним коледжем ім. В.Заремби та Кам’янець-

Подільським коледжем культури та мистецтв стосовно профорієнтаційної 



роботи серед учнів закладу, надання методичної та практичної допомоги 

викладачам, організації спільних проєктів у сфері соціокультурної діяльності; 

 - з Хмельницьким науково-методичним центром культури і мистецтва 

стосовно участі у семінарах, нарадах, практикумах, майстер-класах та 

різноманітних виставках, конкурсах, олімпіадах, а також щодо надання 

методичної та практичної допомоги у роботі закладу.  

Видатки на утримання Летичівської дитячої школи мистецтв за 2024 рік 

становлять 4894,6 тис.грн., в т.ч.: 4317,5 тис.грн. – за рахунок коштів місцевого 

бюджету, 577,2 тис. грн. – за рахунок власних коштів від надходження 

батьківської плати. 

 

За період 2024 року за рахунок власних коштів: 

- проведено поточний ремонт хореографічного класу  - 200,0 тис.грн. 

- придбано меблі – 17,2 тис.грн. 

- придбано технічної апаратури (мікрофони, колонка) – 13,0 тис.грн. 

- телевізор – 18.9 тис.грн. 

- придбано матеріали для обладнання хореографічного класу – 56,9тис.грн. 

  

Для забезпечення подальшого розвитку професійного музичного, 

хореографічного та образотворчого видів мистецтв, втілення нових 

мистецьких проєктів, а також для забезпечення виконання завдань, які 

стоять перед педагогічним колективом школи вважаю необхідним: 

- розширенням контингенту учнів та викладачів дитячої школи мистецтв; 

- відкриття класу бандури та класу фольклорного співу; 

- залучення учнів та викладачів школи до участі у різноманітних творчих 

колективах(духовий оркестр, вокально-інструментальний ансамбль та ін.); 

     

 

 

Т.в.о. директора Летичівської ДШМ                           Ірина КОЦУР  


